
Sciex-NMSch

Fond na stipendia

5. června 2009
Slavnostní zahájení Programu švýcarsko-české spolupráce



Představení programu

� program nabyl účinnosti od dubna 2009 na dobu 93 
měsíců, tj. do prosince 2016 

� je zaměřen na studenty doktorandského a 
postdoktorandského studia 

� Celkové finanční prostředky na granty jsou 4 mil. CHF



Administrace programu

� Národní koordinační jednotka – MF ČR

� Administrací programu byl pověřen DZS-NAEP

� Financování administrace programu v ČR je plně na 
české straně



Cílová skupina programu

� studenti doktorandského a 
postdoktorandského studia (= junior 
resarcher) 

� jejich mentoři (= senior researcher)



Délka mobility

� junior – 6-24 měsíců (studenti doktorandského studia 6-24 
měsíců; postdoktorandského 6-18 měsíců)

� Tzv. 3měsíční zkušební doba, během které může být rozhodnuto o 
zkrácení původní délky mobility na 6 měsíců

� senior – tzv. short visits (max. 3 krátké návštěvy „během 
mobility „juniora“ – max. 5 dnů – např.:

� Před samotnou mobilitou

� Během mobility „juniora“

� Návštěva během závěrečné zkoušky „juniora“



Instituce, které se mohou zapojit

� Na české straně určuje MŠMT

� Na švýcarské straně určila švýcarská strana

� seznam dostupný na stránkách www.sciex.ch



Výše grantu

� Studenti doktorandského programu
� Max. 25 tis. CHF (na období 6ti měsíců v 1. roce)

� Max. 27 500 CHF v druhém roce – max. 120tis. CHF

� Studenti post-doktorandského programu
� Max. 40 tis. CHF (na období 6ti měsíců)

� Short-term
� Max. 2 500 CHF

� Celkový počet grantů pro ČR

� Junior researcher: 86 (přepočteno na 6ti měsíční mobilitu)

� Senior researcher: 116



Pilot phase

� V ČR je v současnosti zahájeno spuštění zkušebního 
„call for applications“ (květen – srpen 2009)

� Termín pro odevzdání elektronických přihlášek 
švýcarské i české straně je 12. června 2009



Kontakty

• DZS – NAEP

Kateřina Šíchová

katerina.sichova@naep.cz

• CRUS

Johanna Ziberi

johanna.ziberi@crus.ch

www.sciex.ch


